Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.05/19/291
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110704:F001
Datum uitspraak 30-07-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr H.J.D. ter Waarbeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

DaRo Badkamers, Tegelwerken en Sanitair 03-09-2019
1

Gegevens onderneming

DaRo Badkamers, Tegelwerken en Sanitair VOF, gevestigd te (6942 NC) Didam 03-09-2019
aan het adres Hengelderweg 10 Unit 2, ingeschreven bij de KvK onder nummer 1
62291262.

Activiteiten onderneming

Installatie en renovatie van badkamers, alsmede tegelwerkzaamheden. 03-09-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 594.525,00 € -108.020,00 € 181.715,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) slechts over financiéle cijfers over boekjaar 2017. 03-09-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=89a8a0f9-cfb2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden
5 03-09-2019

1

Boedelsaldo

€ 0,00 03-09-2019
1

Verslagperiode

van 03-09-2019

30-7-2019 1

t/m

3-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 30 min
2 9 uur 48 min
totaal 54 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DaRo heeft twee vennoten, te weten R.T.J. Derksen Holding B.V. en D. Stam 03-09-2019
Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van R.T.J. Derksen Holding B.V. 1

is de heer R.T.J. Derksen en enig aandeelhouder en bestuurder van D. Stam

Holding B.V. is de heer D. Stam.

DaRo is op 30 juli 2019 tezamen met haar vennoten failliet verklaard.

De bedrijfsactiviteiten van DaRo bestaan met name uit installatie-, renovatie-
en tegelwerkzaamheden van badkamers. DaRo is opgericht op 1 januari 2015.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 03-09-2019

mE1



1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden
opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan het adres Hengelderweg 10 Unit 2
te (6942 NC) Didam. De huur van de bedrijfsruimte is na toestemming van de
rechter-commissaris door de curator schriftelijk opgezegd op 1 augustus 2019.

Verslag 2
De curator heeft het pand in de afgelopen verslagperiode opgeleverd. De
verhuurder heeft zijn vordering in het failissement ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennoten houden de curator voor dat het faillissement is veroorzaakt door
een samenloop van omstandigheden. Een werknemer van gefailleerde zou
wegens ziekte niet hebben kunnen werken in het jaar voorafgaand aan het
faillissement. Gefailleerde moest het gehele salaris van de werknemer blijven
doorbetalen. Gefailleerde was slechts deels tegen deze kosten verzekerd.
Daarnaast zou een vennoot in die periode ook niet hebben kunnen werken in
verband met privéomstandigheden. Hierdoor moest de andere vennoot de
onderneming alleen drijven. De hoeveelheid werk zou te veel zijn geweest
voor deze vennoot, waardoor er meer fouten gemaakt werden bij de
uitvoering van opdrachten. Het herstel van deze fouten resulteerde in (verder)
oplopende kosten. Dit zou ertoe hebben geleid dat gefailleerde onvoldoende
liquiditeit had om haar schuldeisers te blijven betalen.

De werkzaamheden van gefailleerde zouden ongeveer drie weken voor datum
faillissement zijn gestaakt.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

Toelichting
Ten tijde van het failissement waren er 5 personeelsleden in dienst.

03-09-2019
1
03-09-2019
1
03-12-2019
2
03-09-2019
1
03-09-2019
1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-09-2019
7 1
Toelichting

Omstreeks juni 2019 zou een werknemer van gefailleerde reeds ontslag
genomen hebben. Van een andere werknemer zou de arbeidsovereenkomst
ook omstreeks juni 2019 zijn geéindigd, namelijk door opzegging gedurende
de proeftijd.

De vennoten hebben loonstroken toegezonden van zes (ex-)werknemers,
waaronder bovengenoemde. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn
deze zes (ex-)werknemers op 2 augustus 2019 - indien en voor zover
noodzakelijk - ontslag aangezegd. Op 5 augustus 2019 bleek de curator dat
gefailleerde nog een personeelslid in dienst had. De curator heeft deze
werknemer op 5 augustus 2019 ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-8-2019 6
3-8-2019 1
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn in contact gebracht met het UWV om waar nodig een 03-09-2019
aanspraak te kunnen doen op de loongarantieregeling. Er heeft een 1
bespreking plaatsgevonden tussen de buitendienstmedewerker van het UWV

en de werknemers. De curator wacht een eventuele vordering van het UWYV ter

zake af.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 03-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft op dit punt geen werkzaamheden te verrichten. 03-09-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 2.252,78
totaal € 2.252,78 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator trof op de bedrijfslocatie bedrijfsmiddelen aan, voornamelijk
bestaande uit (elektronische) gereedschappen en inventaris, zoals de
inrichting van een kantine voor circa acht personen en de inrichting van een
kantoor voor een persoon. Daarnaast heeft gefailleerde een (defecte)
bestelbus in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belangen van de fiscus in verband met dit voorrecht zullen ingevolge artikel
57 lid 3 Fw door de curator worden behartigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een veilingbedrijf opdracht gegeven de bedrijfsmiddelen te
verkopen middels een internetveiling. De opbrengst is nog niet bekend.

Verslag 2

De bedrijffsmiddelen en voorraad zijn voor zover mogelijk middels een
internetveiling verkocht. De totale opbrengstis € 2.252,78. De
verkoopopbrengst is betaald op de boedelrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 2.252,78
totaal € 2.252,78 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator trof op de bedrijfslocatie voorraden aan, voornamelijk bestaande uit
(aangebroken) bouwmaterialen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een veilingbedrijf opdracht gegeven de voorraad te verkopen
middels een internetveiling. De opbrengst is nog niet bekend.

Verslag 2

De bedrijffsmiddelen en voorraad zijn voor zover mogelijk middels een
internetveiling verkocht. De totale opbrengstis € 2.252,78. De
verkoopopbrengst is betaald op de boedelrekening.

03-09-2019
E1
03-09-2019
mE1
03-09-2019
mE1
03-12-2019
5| 2
03-09-2019
mE1
03-09-2019
mE1
03-12-2019
& 2



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator trof geen andere activa aan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft op dit punt geen werkzaamheden te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De vennoten hebben de curator voorgehouden dat er bij drie opdrachten nog
een (slot)termijn open zou staan. De betreffende opdrachten waren echter
nog niet volledig afgerond.

Een ex-werknemer van gefailleerde heeft de curator aangeboden deze
opdrachten vanuit zijn onderneming af te ronden. Op verzoek van de curator
heeft deze ex-werknemer inzichtelijk gemaakt wat de resterende kosten en
opbrengsten per opdracht zouden zijn. De door de ex-werknemer opgegeven
kosten en opbrengsten kwamen redelijk overeen met de inschattingen van de
vennoten van gefailleerde.

Vanwege het (zeer) geringe belang van de boedel en het (grote) belang van
de opdrachtgevers, heeft de curator toegestaan dat de ex-werknemer de
opdrachten heeft afgerond en de (slot)termijnen zou incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De vennoten houden de curator voor dat gefailleerde niet extern werd
gefinancierd. Gefailleerde bankiert bij de Rabobank. De Rabobank heeft (nog)
geen vordering in het faillissement ingediend.

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1



Per datum faillissement beliep het totale saldo op de bankrekeningen van
gefailleerde € 1.415,52.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasete drie bestelbussen middels operational lease en vier
bestelbussen middels financial lease van één leasemaatschappij. De
leasemaatschappij heeft op verzoek van de curator aangetoond dat er per
voertuig nog meerdere termijnen openstaan en dat alle bestelbussen in
eigendom toebehoren aan de leasemaatschappij.

De curator heeft de bestelbussen ingeleverd bij de leasemaatschappij. De
curator wacht de eindafrekening van de leasemaatschappij ter zake af.

Verslag 2
De curator heeft (nog) geen eindafrekening van de leasemaatschappij
ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheidsgerechtigden.

5.4 Separatistenpositie

De curator is niet bekend met separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse leveranciers hebben goederen geleverd onder eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft de betreffende leveranciers op de hoogte gesteld van de
internetveiling. De curator heeft de leveranciers uitgenodigd om op de
webpagina van onderhavige veiling na te gaan of zij eigendommen aantreffen
en beziet of de leveranciers een concreet en onderbouwd beroep doen op
eigendomsvoorbehoud. Voorlopig is dat niet het geval geweest.

Verslag 2
De curator heeft niets meer vernomen van de crediteuren die een beroep
deden op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

De crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld, hebben geen beroep
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

De crediteuren die zich bij de curator hebben gemeld, hebben geen beroep
gedaan op het recht van reclame.

03-09-2019
E1
03-12-2019
5| 2
03-09-2019
mE1
03-09-2019
mE1
03-09-2019
mE1
03-12-2019
E 2
03-09-2019
E1
03-09-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator beziet of crediteuren een concreet en onderbouwd beroep doen op 03-09-2019

eigendomsvoorbehoud en wacht de eindafrekening van de leasemaatschappij 1

af.

Verslag 2 03-12-2019
De curator heeft niets meer vernomen van de crediteuren die een beroep 2

deden op eigendomsvoorbehoud en heeft (nog) geen eindafrekening van de
leasemaatschappij ontvangen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de activiteiten reeds enige tijd waren gestaakt ten tijde van het 03-09-2019
uitspreken van het faillissement, is er geen sprake geweest van voortzetting 1
en/of doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de activiteiten reeds enige tijd waren gestaakt ten tijde van het 03-09-2019
uitspreken van het faillissement, is er geen sprake geweest van voortzetting 1
en/of doorstart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De vennoten van gefailleerde hebben de curator administratieve stukken
aangeleverd. De curator heeft deze stukken beoordeeld en geconstateerd dat
niet alle opgevraagde stukken zijn aangeleverd en dat enkele stukken (op het
00g) onjuist zijn. De curator heeft nadere stukken en toelichting gevraagd van
de vennoten. De curator doet nog nader (inhoudelijk) onderzoek.

Verslag 2

De heeft overleg gevoerd met de vennoten van gefailleerde. De boekhouder
van de gefailleerde heeft toelichting gegeven ten aanzien van de
administratieve stukken en nadere stukken aangeleverd. De curator verricht
de (gebruikelijke) onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is niet verplicht om jaarrekeningen te deponeren en heeft dat ook
niet gedaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator wacht de reactie van de vennoten af en verricht de gebruikelijke
onderzoeken.

03-09-2019

1

03-12-2019
2

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019
1

03-09-2019

1

03-09-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€10.450,36 03-09-2019
1

I € 14.364,74 03-12-2019
2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€4.676,92 03-09-2019

1
Toelichting
Voornoemd bedrag ziet op de geschatte fiscale vordering voortvioeiend uit

hoofde van artikel 29 lid 2 OB.

I €278.023,18 03-12-2019
g 2

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€24.167,73 03-09-2019
1

I € 25.573,24 03-12-2019
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 03-09-2019
1

I 16 03-12-2019
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€26.947,99 03-09-2019
1
I € 68.990,52 03-12-2019

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen aanhangige procedures bekend bij curator.

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019

1

03-09-2019

1

03-09-2019
1

03-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich primair op het te gelde maken van de activa. Daarnaast 03-09-2019
worden de gebruikelijke onderzoeken verricht en kunnen crediteuren hun 1
vordering bij de curator indienen.

Verslag 2 03-12-2019
De curator zal de administratieve stukken die door de boekhouder zijn 2
aangeleverd beoordelen en verricht de gebruikelijke onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan 03-09-2019
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020 03-12-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1. 03-09-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


